
2026年 2月 

受験生の皆様 

関係の皆様 

立教女学院中学校 

校長 浅香美音子 

 

 

2026年度入学試験問題について（お詫びとご報告） 

 

 

 2026年 2月 2日に実施いたしました本校の入学試験において、問題の一部に不適切な箇

所があることがわかりましたので、その内容と対応について下記の通りお知らせいたしま

す。この件により、受験生の皆さまならびに関係の皆さまに多大なご迷惑をおかけしまし

たことを心よりお詫び申し上げます。 

 今後、このようなことが起こらないよう、より慎重に問題作成を行い、再発防止に努め

てまいります。 

 

記 

 

試験科目：社会 

該当箇所：大問２ 問６ 

対  応：上記問題は正答がないため、全受験生を正解扱いとして再度合否判定を行いまし

た。その結果新たに合格ラインに達した受験生を正規合格とし、保護者に対して

直接説明しお詫びいたしました。 

 

 

以上 


